PROGRAMA INTERSETORIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PIAS
FONE: (55) 3321 1532 I EMAIL: pias@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 –
Parada Benito. CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972 I UNICRUZ.EDU.BR

EDITAL Nº 04/2019

A Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta, Profª. Msc. Enedina Maria
Teixeira da Silva, no uso de suas atribuições estatutárias e de acordo com o
Regulamento Crédito Educativo – CredIES UNICRUZ e da Política Institucional de
Assistência Educacional – PIAE, torna público o presente Edital CredIES Nº 04/2019
para abertura do calendário de inscrições, para o semestre 2019/1, de acordo com os
seguintes critérios:

1. PÚBLICO: acadêmicos ingressantes no semestre 2019/1 em situação regular e/ou
com vínculo acadêmico vigente junto à Universidade Cruz Alta nos cursos de
Graduação.

2. DA SOLICITAÇÃO: após a abertura de Edital, os interessados deverão preencher o
requerimento de inscrição disponível no endereço eletrônico
https://home.unicruz.edu.br/editais/ entregando este, juntamente com a
documentação específica, no setor de Crédito Educativo da Secretaria Acadêmica da
UNICRUZ até o dia 29 de Março de 2019.

3. DA DOCUMENTAÇÃO: disponível no REGULAMENTO CRÉDITO EDUCATIVO –
CredIES UNICRUZ – GRADUAÇÃO.

4. DAS VAGAS: o Programa de Crédito Educativo – CredIES irá disponibilizar inscrição
para todos os alunos interessados que atendam aos critérios deste Edital e do
Regulamento Crédito Educativo de acordo com o número de vagas dispostas na tabela
abaixo e utilizando como critério de seleção a ordem do protocolo de entrega do
processo completo conforme descrito no Item 2 deste Edital.

CURSO VAGAS

ADMINISTRAÇÃO 3

AGRONOMIA NOTURNO 5

ARQUITETURA E URBANISMO 9

BIOMEDICINA 9

CIÊNCIAS CONTÁBEIS  1

DIREITO 12

EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHARELADO 1

EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA 1

FARMÁCIA 2

FISIOTERAPIA 6

MEDICINA VETERINÁRIA 13

Total Geral 62

https://home.unicruz.edu.br/editais/

PROGRAMA INTERSETORIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PIAS
FONE: (55) 3321 1532 I EMAIL: pias@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 –
Parada Benito. CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972 I UNICRUZ.EDU.BR

5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: maiores informações poderão ser obtidas através do e-
mail creditoeducativo@unicruz.edu.br ou pias@unicruz.edu.br, telefones: (0XX) 55
3321 1572, (0XX) 55 3321 1532 ou na Secretaria Acadêmica da Universidade de Cruz
Alta de segunda a sexta-feira das 14h as 17h e 30min e das 19h as 22h e 30min.

Cruz Alta, 20 de Fevereiro de 2019.

Profª. Msc. Enedina Maria Teixeira da Silva
Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta

mailto:creditoeducativo@unicruz.edu.br
mailto:pias@unicruz.edu.br